ENARRATIO.

Quoniam quid sit canticum psalmi, qui sint filii

Core, ex superioribus psalmis satis audivimus et scimus, in cæteris exponendis moremur: *pro Maeleth ad respondendum* Jezechelitæ. Maeleth verbo Hebræo chorus significatur. Quid autem in choro fiat, attendendum est. Ibi enim maxime cavendum est, ut præcentori in choro canenti, succentores concorditer in choro respondeant. Chorus autem qui hic notatur Ecclesia est, in qua Christus præcentor est, et chorus martyrum: succentores et respondentes concorditer præcentori. Quod ipse autem præcinit, Petrus ostendit, dicens: *Christus pro nobis passus est* (I Petr. 11). Ecce præcentorem habemus. Notat etiam succentores: *Vobis relinquens exemplum, ut sequamini vestigia ejus* (ibid.). Nam in hoc sibi respondetur. Unde Joannes: Sicut Christum *pro nobis animam suam posuit*, ita et nos debemus animas *pro fratribus ponere* (I Joan. 11): hoc enim est sibi respondere. Cavendum etiam unicuique, ut si velit esse æmulator Dominicæ passionis, charitatem habeat: quia sine charitate non concorditer ei respondet. Unde Paulus: *Et si tradidero corpus meum ita ut ardeam, charitatem autem non habuero, nihil prodest* (I Cor. 13). *Intellectus Heman*. Heman interpretatur *frater ejus*. Eos enim fratres suos Christus facere dignatus est, qui sacramentum crucis intelligunt; et non solum de illa non erubescunt, verum etiam in illa fideliter gloriantur, ut unicuique dicatur: *Ecce vere Israelita, in quo dolus non est* (Joan. 1). Vel *intellectus Jezechelitæ*. Jezechelita interpretatur *orientalis advena*. Hæc enim quisque Heman debet attendere, quod ab Oriente splendissima videlicet regione, per primum parentem depulsus sit, et in Occidentem missus, ubi sunt caduca et transitoria: et ideo studeat unusquisque concorditer respondere, ut illuc redeat per concordiam, unde decedit per inobedientiam. Constructio tituli, talis est: *Canticum psalmi propositum filiis Core in finem perseverantibus ad respondendum pro Maeleth*, id est pro choro: quia hoc cavendum est cuique respondentis, ut concordiam et charitatem respondeant: ut qui diligit Deum, diligit et proximum; ut sic exigant qui respondeant bonis eorum, juxta illud: *Imitatores mei estote, sicut et ego Christi* (I Cor. 14, 11): et iste est *intellectus Heman*, id est, fratris: et *Israelitæ*, id est, vere videntis Deum: vel *Heman Jezechelitæ*, id est attendentis se esse orientalem advenam. Vox est in hoc psalmo Dominici hominis, commendantis nobis passionem suam et exhortantis fratres suos non sperare nisi in Deo, in quo solo est salus, ad quem solum clamandum est sine intermissione; et quæritur, cum psalmus iste idem habet negotium cum superioribus, quare sic sit intitulatus, *pro Maeleth ad respondendum*, cum ipse solus non hortatur concorditer respondere, quia plures alii de passione Domini tractant et forsitan huic psalmo diversus titulus appositus est, ne si omnes psalmi qui idem habent negotium, eisdem titulis intitulantur, fastidio caperetur lector. Dicit autem sic Christus: